

ΘΕΜΑΤΑ ΚΑΙ ΕΙΣΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΟΜΕΝΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

1. Συζήτηση και λήψη απόφασης επί αίτησης απευθυνόμενης στο Δήμο Παλαμά των Αθανάσιου Δεσκάτα, Κων/νου Χήμα, Ευάγγελου Δεσκάτα, κατοίκων Αγ. Δημητρίου, Χριστόδουλου Μακρή, κατοίκου Συκεώνας, Ευάγγελου Καλογήρου, κατοίκων Βλοχού και Χρήστου Μπακαβέλου, κατοίκου Πετρίνου.
2. Συζήτηση και λήψη απόφασης περί ορισμού δικηγόρου για την εκπροσώπηση του Δήμου Παλαμά στις 06.11.2024 ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Καρδίτσας.
3. Συζήτηση και λήψη απόφασης περί ορισμού δικηγόρου για την εκπροσώπηση του Δήμου Παλαμά σε τακτική αγωγή ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Καρδίτσας.
4. Συζήτηση και λήψη απόφασης περί ορισμού δικηγόρου για την εκπροσώπηση του Δήμου Παλαμά στις 13.11.2024 ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Καρδίτσας.

ΕΙΣΗΓΗΣΕΙΣ

Επί του 1^{ου} θέματος

Κατόπιν της από 16.09.2024 με αρ. πρωτ. 9872 αίτησης των Αθανάσιου Δεσκάτα, Κων/νου Χήμα, Ευάγγελου Δεσκάτα, κατοίκων Αγ. Δημητρίου, Χριστόδουλου Μακρή, κατοίκου Συκεώνας, Ευάγγελου Καλογήρου, κατοίκων Βλοχού και Χρήστου Μπακαβέλου, κατοίκου Πετρίνου, απευθυνόμενης στο Δήμο Παλαμά με τα διαλαμβανόμενα σε αυτή και λαμβάνοντας υπόψη τη σοβαρότητα του θέματος **ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ** την αναβολή της συζήτησης του συγκεκριμένου θέματος και την κλήση σε δια ζώσης ακρόαση των αιτούντων ενώπιον της Δημοτικής Επιτροπής. (Εισηγητής ο Αντιδήμαρχος κ. Παπαμαργαρίτης).

Επί του 2^{ου} θέματος

Το Ελληνικό Δημόσιο άσκησε την από 23.02.2023 με αριθμό έκθεσης κατάθεσης δικογράφου **ΜΕΙΜΠ65/23 ΑΝΑΚΟΠΗ** κατά των Γεωργίου και Δημητρίου Τσαρουχά, κατά του ΕΦΚΑ και κατά του Δήμου Παλαμά με την οποία ζητά τη μεταρρύθμιση του με αρ. 4165/2022 πίνακα κατάταξης δανειστών του οφειλέτη Απ. Γκάρτζου του Νικολάου, κατοίκου της Τ.Κ. Αγ. Δημητρίου – Καρδίτσας, που συνέταξε η Συμβολαιογράφος Παλαμά Ιφιγένεια Κ. Βογιατζή. Από τον άνω οφειλέτη ο Δήμος Παλαμά έπρεπε να λάβει «9.780,66» ευρώ προερχόμενα από αρδευτικά τέλη, τέλη νεκροταφείου, παρόχθια αντλιοστάσια από 14.12.2011 έως και 24.02.2022. Η απαίτηση αυτή αναγγέλθηκε στην άνω Συμβολαιογράφο. Κατόπιν αναβολής από τη δικάσιμο της 07.02.2024, η ημερομηνία συζήτησης της υπόθεσης αυτής ορίστηκε στις 06.11.2024, και εφόσον δεν υφίσταται πλέον στο Δήμο μας Νομική Υπηρεσία ούτε υπηρετεί έμμισθος δικηγόρος, για την εκπροσώπηση του Δήμου στο Μονομελές Πρωτοδικείο Καρδίτσας κατά τη συζήτηση της υπόθεσης αυτής στη δικάσιμο της 06.11.2024 και προς αντίκρουση της άνω Ανακοπής πρέπει να ορίσουμε δικηγόρο.

Εν' όψει των παραπάνω **ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ** τον ορισμό της δικηγόρου του Πρωτοδικείου Καρδίτσας **ΜΑΡΙΑΣ ΙΩΑΝΝΟΥ**, κατοίκου Καρδίτσας (οδός: Αναγνωστοπούλου 10) με Α.Μ. του Δικηγορικού Συλλόγου Καρδίτσας (**474**), προκειμένου να παραστεί και να εκπροσωπήσει το ΔΗΜΟ ΠΑΛΑΜΑ ΝΠΔΔ στο άνω δικαστήριο στις 06.11.2024 και σε κάθε μετ' αναβολή δικάσιμο της παραπάνω υπόθεσης.

ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ:

Δίνει εντολή και πληρεξουσιότητα στη δικηγόρου του Πρωτοδικείου Καρδίτσας **ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΟΥ**, κάτοικο Καρδίτσας (οδός: Αναγνωστοπούλου 10) με Α.Μ. του Δικηγορικού Συλλόγου Καρδίτσας (**474**),

Να παραστεί στις 06.11.2024 και σε κάθε μετ' αναβολή δικάσιμο ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Καρδίτσας κατά τη συζήτηση και προς αντίκρουση της από 23.02.2023 με αριθμό έκθεσης κατάθεσης δικογράφου **ΜΕΙΜΠ65/23** ΑΝΑΚΟΠΗΣ που άσκησε το ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ νόμιμα εκπροσωπούμενο κατά των Γεωργίου και Δημητρίου Τσαρουχά, κατοίκων Τρικάλων, κατά του ΕΦΚΑ που εδρεύει στην Αθήνα και εκπροσωπείται νόμιμα, και κατά του ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΑΜΑ ΝΠΔΔ, που εδρεύει στον Παλαμά – Καρδίτσας νόμιμα εκπροσωπούμενου.

Να καταθέσει προτάσεις, προσθήκη και σχετικά έγγραφα προς αντίκρουση της άνω Ανακοπής.

Να ενεργεί για την υποστήριξη των δικαιών του ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΑΜΑ όλες τις κύριες και παρεπόμενες διαδικαστικές πράξεις καθώς και κάθε εξώδικη ενέργεια, η οποία αφορά την αντίκρουση της ως άνω Ανακοπής.

Να καταθέτει ό, τι άλλο τυχόν απαιτηθεί.

Να λαμβάνει αντίγραφα κάθε εγγράφου που σχετίζεται με τη δικογραφία της υπόθεσης αυτής από το παραπάνω δικαστήριο.

Να ενεργεί οποιαδήποτε πράξη απαιτείται για την ολοκλήρωση της εκπροσώπησης του ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΑΜΑ αναφορικά με την άνω Ανακοπή ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Καρδίτσας, διεκπεραιώνοντας όλες τις απαιτούμενες ενέργειες που προβλέπονται στο νόμο, ακόμη και εκείνων που δεν μνημονεύονται ρητά στην παρούσα, και

Να προβαίνει εν γένει σε κάθε άλλη απαραίτητη ενέργεια προς υπεράσπιση των συμφερόντων του εν' λόγω ΔΗΜΟΥ αναφορικά με την υπόθεση αυτή και την περάτωση του σκοπού αυτού αναγνωρίζοντας ως έγκυρες και ισχυρές όλες τις σχετικές ενέργειές της.

Ο ορισμός αυτός έχει και την ισχύ του Δικαστικού Πληρεξουσίου εγγράφου προς την άνω μνημονευόμενη δικηγόρο.

Επί του 3^{ου} θέματος

Ο Αλκης Κοντός του Ευαγγέλου, κάτοικος Προαστίου Καρδίτσας άσκησε την με αριθμό έκθεση κατάθεσης δικογράφου **45/2024** τακτική αγωγή ενώπιον του καταργούμενου Ειρηνοδικείου Καρδίτσας (νυν Μονομελές Πρωτοδικείο Καρδίτσας του Ν. 5108 / 2024) κατά του ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΑΜΑ ΝΠΔΔ, με την οποία ζητά να του καταβάλει ο Δήμος **«5.989,20» ευρώ** συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, για παροχή υπηρεσιών κοπής χόρτων (πυροπροστασία 2021) στη δημοτική ενότητα Σελλάνων του Δήμου Παλαμά – Καρδίτσας. Εφόσον δεν υφίσταται πλέον στο Δήμο

μας Νομική Υπηρεσία ούτε υπηρετεί έμμισθος δικηγόρος, για την εκπροσώπηση του Δήμου στο Μονομελές Πρωτοδικείο Καρδίτσας, ήτοι για την κατάθεση προτάσεων μέχρι 26.11.2024, για την κατάθεση προσθήκης – αντίκρουσης μέχρι 11.12.2024 και για την παράσταση στο άνω δικαστήριο για την εκπροσώπηση του ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΑΜΑ ΝΠΔΔ κατά την ημερομηνία που θα οριστεί και προς αντίκρουση της άνω αγωγής, πρέπει να ορίσουμε δικηγόρο.

Εν' όψει των παραπάνω **ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ** τον ορισμό της δικηγόρου του Πρωτοδικείου Καρδίτσας **ΜΑΡΙΑΣ ΙΩΑΝΝΟΥ**, κατοίκου Καρδίτσας (οδός: Αναγνωστοπούλου 10) με Α.Μ. του Δικηγορικού Συλλόγου Καρδίτσας (**474**) προκειμένου να εκπροσωπήσει το ΔΗΜΟ ΠΑΛΑΜΑ ΝΠΔΔ στο άνω δικαστήριο και προς αντίκρουση της προαναφερόμενης αγωγής.

ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ:

Δίνει εντολή και πληρεξουσιότητα στη δικηγόρου του Πρωτοδικείου Καρδίτσας **ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΟΥ**, κάτοικο Καρδίτσας (οδός: Αναγνωστοπούλου 10) με Α.Μ. του Δικηγορικού Συλλόγου Καρδίτσας (**474**),

Να καταθέσει προτάσεις μέχρι 26.11.2024, και προσθήκη – αντίκρουση μέχρι 11.12.2024 ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Καρδίτσας καθώς και σχετικά έγγραφα προς αντίκρουση της με αριθμό έκθεση κατάθεσης δικογράφου **45/2024** τακτικής αγωγής ενώπιον του καταργούμενου Ειρηνοδικείου Καρδίτσας (νυν Μονομελές Πρωτοδικείο Καρδίτσας Ν. 5108 / 2024), που άσκησε ο Άλκης Κοντός του Ευαγγέλου, κάτοικος Προαστίου - Καρδίτσας κατά του ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΑΜΑ ΝΠΔΔ.

Να παραστεί στο άνω δικαστήριο για την εκπροσώπηση του ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΑΜΑ ΝΠΔΔ κατά την ημερομηνία που θα οριστεί, προς αντίκρουση της αριθμό έκθεση κατάθεσης δικογράφου 45/2024 τακτικής αγωγής ενώπιον του καταργούμενου Ειρηνοδικείου Καρδίτσας (νυν Μονομελές Πρωτοδικείο Καρδίτσας Ν. 5108 / 2024), που άσκησε ο Άλκης Κοντός του Ευαγγέλου, κάτοικος Προαστίου - Καρδίτσας κατά του ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΑΜΑ ΝΠΔΔ.

Να ενεργεί για την υποστήριξη των δικαιών του ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΑΜΑ όλες τις κύριες και παρεπόμενες διαδικαστικές πράξεις καθώς και κάθε εξώδικη ενέργεια, η οποία αφορά την αντίκρουση της ως άνω αγωγής.

Να καταθέτει ό, τι άλλο τυχόν απαιτηθεί.

Να λαμβάνει αντίγραφα κάθε εγγράφου που σχετίζεται με τη δικογραφία της υπόθεσης αυτής από το παραπάνω δικαστήριο.

Να ενεργεί οποιαδήποτε πράξη απαιτείται για την ολοκλήρωση της εκπροσώπησης του ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΑΜΑ αναφορικά με την άνω αγωγή ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Καρδίτσας, διεκπεραιώνοντας όλες τις απαιτούμενες ενέργειες που προβλέπονται στο νόμο, ακόμη και εκείνων που δεν μνημονεύονται ρητά στην παρούσα, και

Να προβαίνει εν γένει σε κάθε άλλη απαραίτητη ενέργεια προς υπεράσπιση των συμφερόντων του εν' λόγω ΔΗΜΟΥ, αναφορικά με την υπόθεση αυτή και την περάτωση του σκοπού αυτού αναγνωρίζοντας ως έγκυρες και ισχυρές όλες τις σχετικές ενέργειές της.

Ο ορισμός αυτός έχει και την ισχύ του Δικαστικού Πληρεξούσιου εγγράφου προς την άνω μνημονευόμενη δικηγόρο.

Επί του 4^{ου} θέματος

Ο Γεώργιος Παπαμαργαρίτης του Ευαγγέλου, κάτοικος Παλαμά – Καρδίτσας, ως μισθωτής, άσκησε κατά του Δήμου Παλαμά, ως εκμισθωτή, την από 05.12.2022 με αριθμό έκθεσης κατάθεσης δικογράφου **311/2022 αγωγή (μισθωτή για αποζημίωση δαπανών, αναγκαίων και επωφελών, από επαγγελματική μίσθωση)** ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Καρδίτσας, με την οποία ζητά να του καταβάλει ο Δήμος το ποσό των «19.748,65» ευρώ πλέον τόκων και λοιπών εξόδων για τους λόγους που ειδικότερα αναφέρονται σε αυτή. Κατόπιν αναβολής από τη δικάσιμο της 03.04.2024, η ημερομηνία συζήτησης της συγκεκριμένης υπόθεσης ορίστηκε στις 13.11.2024, και εφόσον δεν υφίσταται πλέον στο Δήμο μας Νομική Υπηρεσία ούτε υπηρετεί έμμισθος δικηγόρος, για την εκπροσώπηση του Δήμου στο Μονομελές Πρωτοδικείο Καρδίτσας κατά τη συζήτηση της υπόθεσης στη δικάσιμο της 13.11.2024 και προς αντίκρουση της άνω αγωγής πρέπει να ορίσουμε δικηγόρο.

Εν' όψει των παραπάνω **ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ** τον ορισμό της δικηγόρου του Πρωτοδικείου Καρδίτσας **ΜΑΡΙΑΣ ΙΩΑΝΝΟΥ**, κατοίκου Καρδίτσας (οδός: Αναγνωστοπούλου 10) με Α.Μ. του Δικηγορικού Συλλόγου Καρδίτσας (**474**), προκειμένου να παραστεί και να εκπροσωπήσει το ΔΗΜΟ ΠΑΛΑΜΑ ΝΠΔΔ στο άνω δικαστήριο της 13.11.2024 και σε κάθε μετ' αναβολή δικάσιμο της παραπάνω υπόθεσης.

ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ:

Δίνει εντολή και πληρεξουσιότητα στη δικηγόρου του Πρωτοδικείου Καρδίτσας **ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΟΥ**, κάτοικο Καρδίτσας (οδός: Αναγνωστοπούλου 10) με Α.Μ. του Δικηγορικού Συλλόγου Καρδίτσας (**474**),

Να παραστεί στις 13.11.2024 και σε κάθε μετ' αναβολή δικάσιμο ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Καρδίτσας κατά τη συζήτηση και προς αντίκρουση της από 05.12.2022 με αριθμό έκθεσης κατάθεσης δικογράφου **311/2022 αγωγή (μισθωτή για αποζημίωση δαπανών, αναγκαίων και επωφελών, από επαγγελματική μίσθωση)** ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Καρδίτσας, κατά του ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΑΜΑ ΝΠΔΔ που εδρεύει στον Παλαμά – Καρδίτσας νόμιμα εκπροσωπούμενου.

Να καταθέσει προτάσεις, προσθήκη και σχετικά έγγραφα προς αντίκρουση της άνω αγωγής.

Να ενεργεί για την υποστήριξη των δικαίων του ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΑΜΑ όλες τις κύριες και παρεπόμενες διαδικαστικές πράξεις καθώς και κάθε εξώδικη ενέργεια, η οποία αφορά την αντίκρουση της ως άνω αγωγής.

Να καταθέτει ό, τι άλλο τυχόν απαιτηθεί.

Να λαμβάνει αντίγραφα κάθε εγγράφου που σχετίζεται με τη δικογραφία της υπόθεσης αυτής από το παραπάνω δικαστήριο.

Να ενεργεί οποιαδήποτε πράξη απαιτείται για την ολοκλήρωση της εκπροσώπησης του ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΑΜΑ αναφορικά με την άνω αγωγή ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Καρδίτσας, διεκπεραιώνοντας όλες τις απαιτούμενες ενέργειες που προβλέπονται στο νόμο, ακόμη και εκείνων που δεν μνημονεύονται ρητά στην παρούσα, και

Να προβαίνει εν γένει σε κάθε άλλη απαραίτητη ενέργεια προς υπεράσπιση των συμφερόντων του εν' λόγω ΔΗΜΟΥ αναφορικά με την υπόθεση αυτή και την περάτωση του σκοπού αυτού αναγνωρίζοντας ως έγκυρες και ισχυρές όλες τις σχετικές ενέργειές της.

Ο ορισμός αυτός έχει και την ισχύ του Δικαστικού Πληρεξούσιου έγγραφου προς την άνω μνημονευόμενη δικηγόρο.